Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4

имени В.В.Самсонкиной

П Р И К А З

ст. Кущевская

от 28.09.2021г.                        №         (о/д)

Об обеспечении информационной безопасности  при проведении

муниципального этапа Всероссийской олимпиады

 школьников

         На основании приказа управления образованием администрации

муниципального образования Кущевский район № 1030 от 28.09.2021г. «Об

утверждении порядка, особенностей проведения, школьных координаторов

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2021-2022

учебном году и обеспечении информационной безопасности при проведении

муниципального этапа»

приказываю:

1. Школьному координатору Жуковой Е.А.:

- до 1.10.21г. проинформировать обучающихся, родителей о сроках и местах

проведения муниципального этапа, о порядке проведения ВсОШ и

утверждении нормативных актов, в том числе через СМИ, официальный

сайт, соцсети, электронные дневники;

- не позднее 10 дней до начала олимпиады ознакомить родителей, учащихся

7-11 с Порядком проведения ВсОШ, особенностями проведения МЭ,

обеспечить сбор заявлений родителей для создания специальных условий для

участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов и при необходимости

создать специальные условия для участников олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов по графику проведения МЭ ВсОШ;

- не позднее 5-ти дней до начала олимпиады зарегистрировать обучающихся,

участников МЭ на онлайн-платформе;

- обеспечить контроль за соблюдением информационной безопасности при

проведении МЭ.

2. Программисту Игнатьеву А.А.:

- до 28.09.21г. обновить информацию о проведении  МЭ ВсОШ на сайте

школы;

- обеспечить участников МЭ электронными средствами обучения

(компьютер, моноблок, ноутбук) во время проведения олимпиады;

- своевременно (постоянно) размещать информацию об организации и

проведении ШЭ в СМИ, на сайте школы, в соцсетях;

- соблюдать информационную безопасность при проведении МЭ ВсОШ.

3. Классным руководителям:

- до 1.10.21г. проинформировать обучающихся, родителей о сроках и местах

проведения муниципального этапа, о порядке проведения ВсОШ и

утверждении нормативных актов;

-не позднее 3  дней до начала олимпиады обеспечить сбор заявлений

родителей (ознакомление с Порядком проведения ВсОШ, согласие на

обработку персональных данных, в том числе публикацию результатов).

4. Назначенным организаторам в аудитории проведения МЭ (список

прилагается) соблюдать информационную безопасность при

проведении МЭ ВсОШ (не допустить выноса, копирования, и прочего

размноживания и распространения олимпиадных заданий).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 4

им. В.В. Самсонкиной                                                                  В.А.Черноусова

С приказом ознакомлены:

Жукова Е.А.

Игнатьев А.А.

Кравченко Н.И.

Панышко Д.А.

Алексеев П.А.

Богатырь А.А.

Запорожец Т.Ю.

Николаева Т.В.

Московченко Т.В.

Бойко С.А.

Руденко М.А.

Довбня А.В.

Ирхина И.Ю.

Головань С.А.

Евенко Д.А.

Пахайло Ю.Л.

Григорьева П.А.

Ляпко Л.Ю.

Коковин В.В.

Саенко Е.Г.

Саенко Г.Г.

Шалавина О.П.

Орлова О.И.

Савицкая Л.Я.

Маховская Т.Н.

		2021-11-12T14:15:52+0300
	Черноусова Виктория Александровна